[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  15 марта 2019 г.  №  828

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проект внесения изменений в постановление от 20.12.2018 № 4025 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разработчику проекта внесения изменений в Постановление:

2.1. В течение пяти рабочих дней с момента утверждения постановления:

2.1.1. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) для проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган.

Срок проведения независимой экспертизы проекта внесения изменений в Постановление составляет 15 дней.

2.1.2. Разместить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 15.03.2019 № 828
(приложение)

ПРОЕКТ

Внесение изменений в постановление администрации

Лужского муниципального района от 20.12.2018 № 4025
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 20 декабря 2018 года № 4025 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Леннградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Леннградской области» (приложение к Постановлению; далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:

«5) сведения и документы, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции – паспорт объекта наружной рекламы в соответствии с приложением 4 к Административному регламенту».

1.2.  Приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Дополнить Административный регламент приложением 4 в соответствии с приложением 2 к настоящему Постановлению.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 15.03.2019 № 828

Приложение  1

к Административному регламенту

(новая редакция)

                              Главе администрации Лужского муниципального района

                              Ленинградской области

                              _______________(Ф.И.О.)

                              адрес места нахождения: _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Регистрационный № ______________          Дата регистрации ________________

___________________________________________________________________________

(заявитель)

Прошу выдать разрешение на установку рекламной конструкции

Сведения о заявителе

	Юридический адрес, индекс

	Телефон

	ИНН/ЕГРЮЛ (ЕГРИП)

	Ф.И.О. руководителя
(должность, телефон)

	Лица, уполномоченные совершать действия от имени организации

Ф.И.О., полномочия, телефон лица, подавшего заявку: ___________________

___________________________________________________________________________

Сведения о рекламной конструкции и месте ее установки

Адрес установки:______________________________________

Размеры рекламной конструкции:________________________

Освещенность:_________________________________________

Собственник  или  иной  законный   владелец  недвижимого  имущества,  к которому присоединится рекламная конструкция: _____________________________

Правовые основания владения местом установки рекламной конструкции: ________

Документы, прилагаемые к заявлению, включая те, которые предоставляются по инициативе заявителя (отметить в  квадрате  дату принятия документа):

	1
	Копия паспорта гражданина Российской Федерации (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей) - страница 2, 3, 5 (1 экз.)

	2
	Копия свидетельства ИНН (1 экз.)

	3
	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (1 экз.)

	4
	Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) – доверенность (1 экз.)

	5
	Копия документа, подтверждающего согласие собственника или уполномоченного им лица на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества (2 экз.)

	6
	Документы, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции – паспорт объекта наружной рекламы (в цвете 2 экз.)

	7
	Платежное поручение или квитанция об оплате государственной пошлины (1 экз.)

Заявитель (представитель Заявителя)

Ф.И.О. ____________________________________________________________________

Подпись Заявителя (представителя Заявителя):

_________________________ «__» ____________ 20__ год.

М.П.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОМСУ/Организации

	выдать на руки в МФЦ (указать адрес)___________________________________

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 15.03.2019 № 828

Приложение  4

к Административному регламенту

(новая редакция)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________

ПАСПОРТ
РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
№ ____________от «
»
 20
г.

	Территория
муниципального образования
	МО

	Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция

	Адрес установки рекламной
конструкции:

Населенный пункт

Автодорога, сторона дороги

	Вид  рекламной конструкции

	ЗАЯВИТЕЛЬ
(физическое, юридическое лицо)

Наименование организации

	Юридический адрес

	ИНН

	Ф.И.О. лица ответственного за оформление заявления
Контактные телефоны

ЗАЯВИТЕЛЬ
      М.П.                 ___________________                  _________________               ________________

                                     должность                                   подпись                                  Ф.И.О.
Архитектурно-планировочное решение

СОГЛАСОВАНО: «___»____________200__г.              Архитектурно-планировочные

                                                                                           и  художественно-эстетические

                                                                                             требования к объекту:

Орган архитектуры и градостроительства                    ______________________________

муниципального образования

              ___________________                                        _______________________________

                             Подпись                                                            М.П.
         М.П.
              __________________                                             ______________________________

                                                                                                              Ф.И.О.
СВЕДЕНИЯ О ВНЕШНЕМ ВИДЕ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
Вид рекламы, освещенность

	Высота
рекламного поля:

	Высота

конструкции:

	Ширина
рекламного поля:

	Ширина

конструкции:

	Общая площадь рекламных полей:

	Количество сторон:

	ОСВЕЩЕННОСТЬ: □ - естественная,  □ - наружная,  □ - внутренняя,  □ - светодинамика.
Мощность _______________, количество светильников____________________

	Изготовитель рекламной конструкции

	Вид рекламы

Цветной фотомонтаж  рекламной конструкции в месте предполагаемого размещения
Карта-схема места размещения рекламной конструкции с привязкой в плане к ближайшему километровому знаку (капитальному сооружению) и указанием мест размещения ближайших рекламных объектов и существующих дорожных знаков.

А(м)= _______________Расстояние от бровки земляного полотна до края объекта

В(м)=_______________ Расстояние от нижнего края полезной поверхности конструкции  до асфальта

Об утверждении проекта внесения изменений в постановление

от 20.12.2018 № 4025 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования

Лужский муниципальный район Ленинградской области»